BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2249/LĐTBXH-NCC
V/v thẩm định Đề án hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở
	Hà Nội, ngày 12 tháng 06 năm 2015

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Kạn
Trả lời Công văn số 32/LĐTBXH-NCC ngày 12/01/2015 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Kạn về báo cáo người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:
Nhất trí với Đề án hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn được phê duyệt, điều chỉnh (lần 02) tại Quyết định số 2239/QĐ-UBND ngày 10/12/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn.
Trước mắt, để đảm bảo yêu cầu theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn thực hiện hỗ trợ nhà ở theo số liệu, danh sách đã báo cáo Đoàn Giám sát của Ủy ban thường vụ Quốc hội năm 2012 (tổng cộng 285 hộ, trong đó số hộ đề nghị xây mới là 157 hộ và số hộ đề nghị sửa chữa là 128 hộ); đồng thời khi thực hiện hỗ trợ cần ưu tiên giải quyết trước đối với các nhóm đối tượng sau: Thân nhân liệt sĩ; thương binh, bệnh binh và người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học bị suy giảm khả năng lao động từ 61% trở lên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Bộ Xây dựng (để biết);
- UBND tỉnh Bắc Kạn;
- Lưu: VT, NCC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Doãn Mậu Diệp